



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº. 69 DE 09 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº. 70 DE 09 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº. 71, DE 9 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº. 72 DE 09 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 92 DE 21 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 027 DE 09 DE ABRIL DE 2024 - DIVULGA O RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE AOS ESTUDANTES HIPOSSUFICIENTES DE CURSO DE GRADUAÇÃO SUPERIOR

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NAS ESCOLAS DO DISTRITO DE PINGA FOGO E CASA VELHA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA.

HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024PE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS, MATERIAIS, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, PARA A MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR COM MOTORISTA E COM CAPACIDADE DE CARGA DE PELO MENOS 10 TONELADAS PARA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 024/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO 055/2024DE - OBJETO: LOCAÇÃO DE PICK-UP TIPO F-1000 COM CAPACIDADE DE CARGA DE 1.000KG, PARA APOIO E SUPORTE AS MÁQUINAS QUE PRESTAM SERVIÇOS PARA O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO

- PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

DECRETO Nº. 69 DE 09 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo de provimento em comissão, e estabelece outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO INCISO IV, DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado, a partir de 08 de abril de 2024, o senhor **Cláudio Rogério de Oliveira Silva** para o cargo em comissão de coordenador/40h junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos em 08 de abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 09 de abril de 2024.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

DECRETO Nº. 70 DE 09 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo de provimento em comissão, e estabelece outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO INCISO IV, DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado, a partir de 08 de abril de 2024, o senhor **Wesley Maikon dos Santos Araújo** para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete de Saúde Bucal, junto à Secretaria Municipal de Saúde, neste Município.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos em 08 de abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 09 de abril de 2024.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

DECRETO Nº. 71, DE 9 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre nomeação do Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, e estabelece outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor **SIDINEI RENATO DA SILVA** para exercer o cargo de Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, cargo de provimento em comissão.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 9 de abril de 2024.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, N.º 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

DECRETO N.º. 72 DE 09 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre alteração do Decreto n.º 092, de 21 de junho de 2023, que nomeia a constituição dos membros representantes do Conselho Municipal da Assistência Social – CMAS e Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família para o período entre os anos de 2024/2025 e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA, ESTADO DA BAHIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I e II do artigo 30 da Constituição da República Federativa do Brasil e pelo inciso IV do artigo 59 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, a Lei n.º 695 de 22 de junho de 2022, que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social do Município de Palmas de Monte Alto-BA;

CONSIDERANDO, a vigência dos membros Representantes Titulares e Suplentes das Organizações da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Assistência Social, com mandato até o dia 21 de junho de 2025.

CONSIDERANDO, a vigência dos membros Representantes Governamental com mandato até o dia 27/01/2025.

DECRETA:

Art. 1.º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social prevista no artigo 1.º do Decreto Municipal n.º 92 de 21 de junho de 2023, sendo nomeada como representante da Secretaria Municipal de Assistência Social, na qualidade de membro titular **ANA CRYSTINA BENEVIDES VIEIRA** em substituição a **SUELI DE OLIVEIRA ALVES DE SOUZA**.

Art.2.º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal da Assistência Social e Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família para o período entre os anos 2024/2025, fica constituído da seguinte forma:





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES SOCIEDADE CIVIL:

Trabalhadores do SUAS:

Titular: Carla Catharine Rêgo dos Santos

Suplente: Héber Lima Badaró.

Associação Comunitária Pajeú dos Produtores Rurais de Pajeú, Lagoa comprida, Curral de Pedras e Mandacaru:

Titular: Crescêncio Constâncio Alves de Souza

Suplente: Cecílio Pereira dos Santos.

Associação Benficiente Clube de Mães:

Titular: Ivani Teixeira Prado dos Santos

Suplente: Virginia Maria Vieira Porto

Usuários da Política de Assistência Social:

Titular: Dailva da Silva Marques

Suplente: Gildete Moraes da Silva.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL:

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Francisco Nunes Pereira Neto

Suplente: Delma Gonçalves Fagundes Pereira

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Ana Crystina Benevides Vieira

Suplente: Dineuza Neves da Silva

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Noraneia dos Santos Nogueira Diamantino

Suplente: Kelly Wanessa Prado Farias Santos da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças:

Titular: Mabene Carla Silva Braga

Suplente: Almir Pires de Carvalho

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO,
ESTADO DA BAHIA, em 09 de abril de 2024.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

CNPJ: 13.982.590/0001 - 47

PORTARIA Nº 027 DE 09 DE ABRIL DE 2024

“Divulga o Resultado Definitivo da Seleção do Auxílio Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de Curso de Graduação Superior”.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n. 644, publicada no Diário Oficial em 21 de maio de 2019, e em conformidade com as normas contidas no Edital n. 001/2024, publicado no Diário Oficial em 18 de março de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o RESULTADO DEFINITIVO da Seleção do Auxílio Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de Curso de Graduação Superior, nos termos do ANEXO I desta Portaria;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 09 de abril de 2024.

VICÊNCIA PAULA DA CONCEIÇÃO GOMES

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Dec. nº. 205 de 13-12-2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

CNPJ: 13.982.590/0001 - 47

ANEXO I

NOME	SITUAÇÃO
1. ALLINE PORTO DA SILVA	CLASSIFICADO (A)
2. ANA CLARA ROCHA DA SILVA LIMA	CLASSIFICADO (A)
3. EMILLI SUYANNE BATISTA COSTA	CLASSIFICADO (A)
4. ENZO TRINDADE DE CAMPOS	CLASSIFICADO (A)
5. GABRIELLY GOMES DE SOUZA	CLASSIFICADO (A)
6. GILARD DA SILVA NOGUEIRA	CLASSIFICADO (A)
7. ÍTALO RAFAEL GOMES ARÁUJO	CLASSIFICADO (A)
8. JAMILLE KELLY CORREIA NUNES	CLASSIFICADO (A)
9. JAQUELINE SILVA LIMA	CLASSIFICADO (A)
10. JOZE LAIANE DA SILVA E SILVA	CLASSIFICADO (A)
11. KAIO LOUZADO DO NASCIMENTO	CLASSIFICADO (A)
12. MARIA JOSÉ CARDOSO DE OLIVEIRA	CLASSIFICADO (A)
13. MATEUS GUIMARÃES DA SILVA	CLASSIFICADO (A)
14. MARCOS VENÍCIUS DA SILVA NASCIMENTO	CLASSIFICADO (A)
15. MARIA VITÓRIA PINTO PEREIRA	CASSIFICADO (A)
16. NAILSON LIMA SILVA	CLASSIFICADO (A)
17. NATÁLIA DE JESUS SANTOS PEREIRA	CLASSIFICADO (A)
18. JAINE MONIELLE DA SILVA CARDOSO	CASSIFICADO (A)
19. PATRÍZIA DA PAZ SOUZA	CASSIFICADO (A)
20. SAYLA MARTIELLY MAGALHÃES CHAVES	CASSIFICADO (A)
21. RAIZA BARBOSA DOS SANTOS MELO	CLASSIFICADO (A)
22. RAIANE PINTO DE SALES	CASSIFICADO (A)
23. RAYANNE DA CONCEIÇÃO SOUZA	CLASSIFICADO (A)
24. RAYLANY RAMOS RODRIGUES	CLASSIFICADO (A)
25. ROMILSON REIAN NOGUEIRA E NOGUEIRA	CLASSIFICADO (A)
26. SAFIRA NOGUEIRA SILVA	CLASSIFICADO (A)
27. THAMIRES SILVA E SILVA	CLASSIFICADO (A)
28. NOEME TEIXEIRA SOUZA	DESCASSIFICADO (A)

Praça da Bandeira, 30 – Centro – Telefone: (77) 3362-2684
CEP_ 464600-000 – Palmas de Monte Alto -BA – e-mail: smepma@. yahoo.com.br



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 007/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 01 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 691.300,34

Fornecedor	Situação	Valor Total
OCR CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (36.040.273/0001-07)	Adjudicado em: 09/04/2024 - 09:19:10 - Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ	546.509,81

Lote: 0002 - LOTE 02 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 332.867,05

Fornecedor	Situação	Valor Total
OCR CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA (36.040.273/0001-07)	Adjudicado em: 09/04/2024 - 09:19:21 - Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ	267.151,25

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Registro de Preços Eletrônico - 006/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 1,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	N/C	1 Unidade	62.587,42	62.587,42	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0002 - LOTE 02 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 243,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA	N/C	1 Unidade	108.141,70	108.141,70	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0003 - LOTE 03 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 698,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	N/C	1 Unidade	284.310,00	284.310,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0004 - LOTE 04 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 323,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	N/C	1 Unidade	144.220,45	144.220,45	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0005 - LOTE 05 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 514,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	N/C	1 Unidade	552.846,44	552.846,44	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0006 - LOTE 06 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 677,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brasmedica Comercial de Produtos Hospitalares Ltda	N/C	1 Unidade	489.000,00	489.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0007 - LOTE 07 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 245,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	N/C	1 Unidade	175.920,70	175.920,70	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0008 - LOTE 08 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 25,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brasmedica Comercial de Produtos Hospitalares Ltda	N/C	1 Unidade	94.000,00	94.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0009 - LOTE 09 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 787,20



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	249.000,00	249.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0010 - LOTE 10 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 451,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	N/C	1 Unidade	232.139,00	232.139,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0011 - LOTE 11 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 124,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	N/C	1 Unidade	25.387,31	25.387,31	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0012 - LOTE 12 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 38,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA DIAGNOSTICA LTDA	N/C	1 Unidade	149.850,00	149.850,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0013 - LOTE 13 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 3.182,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	122.000,00	122.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0014 - LOTE 14 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 2.823,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	N/C	1 Unidade	93.118,00	93.118,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0015 - LOTE 15 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 4.980,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	N/C	1 Unidade	126.713,10	126.713,10	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0016 - LOTE 16 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 2.303,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	62.999,00	62.999,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0018 - LOTE 18 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 999,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	75.000,00	75.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0019 - LOTE 19 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 1.290,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	130.000,00	130.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ



0020 - LOTE 20 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 213,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	27.000,00	27.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0021 - LOTE 21 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 5.063,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	188.992,00	188.992,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0022 - LOTE 22 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 1.917,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	69.989,00	69.989,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0023 - LOTE 23 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 140,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA , HOSPITALAR, DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA	N/C	1 Unidade	45.000,00	45.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0024 - LOTE 24 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 116,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	N/C	1 Unidade	129.999,94	129.999,94	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0025 - LOTE 25 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 182,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brasmedica Comercial de Produtos Hospitalares Ltda	N/C	1 Unidade	384.000,00	384.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0026 - LOTE 26 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 19,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOÃO HILDS PORTO PEREIRA EIRE LI - ME	N/C	1 Unidade	70.000,00	70.000,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

0027 - LOTE 27 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	N/C	1 Unidade	24.250,00	24.250,00	Homologado em 09/04/2024 10:35:35 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Registro de Preços Eletrônico - 011/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 74.880,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEGURE SEGURANCA PRIVADA LTDA	N/C	1 Unidade	73.985,60	73.985,60	Homologado em 09/04/2024 08:35:49 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 055/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **LOCAÇÃO DE PICK-UP TIPO F-1000 COM CAPACIDADE DE CARGA DE 1.000KG, PARA APOIO E SUPORTE AS MÁQUINAS QUE PRESTAM SERVIÇOS PARA O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO.**

Fornecedor : 54.185.015 ANDERSON PEREIRA DE ALMEIDA - 54.185.015/0001-09

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	208,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 41.600,00	R\$ 200,00	R\$ 41.600,00	--	R\$ 0,00

Descrição: CAMINHONETE ABERTA COM CAPACIDADE DE 1000KG DE CARGA, CABINE SIMPLES, COM MOTORISTA Todas as despesas com a prestação de serviço correrão por conta do contratado, tais como salário, encargos sociais, tributos, combustível e lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Combustível por conta do contratante; Dia de locação: Segunda-feira à Sábado (excepcionalmente aos domingos) Considera-se uma diária completa: das 07h às 19h; Considera-se meia diária: das 07h às 12h Será considerado o prazo que o veículo ficar à disposição do município

Subtotal Lote R\$ 41.600,00

Subtotal Adjudicado R\$ 41.600,00 Subtotal Orçado: R\$ 41.600,00 0,0000 % R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.600,00	R\$ 41.600,00	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 09 de Abril de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
N° 117/2023

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE N° 1801/2023PE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM N°16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e MAGALH

CONTRATADA: JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 39.897.320/0001-21, sediado(a) na Rua Cristiano N. B. de Souza, Térreo, Centro, em Caetitê - Bahia, Cep: 46.400-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Erinaldo Santos Silva Júnior, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1497405734, expedida pela (o) Secretaria de Segurança Pública - Bahia, e CPF nº 051.269.365-06.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 1801/2023 celebrar o presente termo de aditivo de contrato, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente instrumento tem por finalidade, alterar de forma unilateral, na forma do art. 125 da Lei 14.133/21, o contrato administrativo 1801/2023PE, para incluir modificações feitas no processo executivo, conforme documentação encaminhada pelo Departamento de Obras do município, que corresponde a 27,19% do projeto;

CLÁUSULA SAGUNDA – Devido a alteração positiva no projeto executivo, em 27,19%, fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes, conforme planilha do anexo I;

Sub cláusula – O valor do presente aditivo é de R\$ 39.966,61, (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e treze centavos), já com um desconto global de 12,34%, equivalente ao desconto linear na qual a empresa contratada obteve êxito no certame;

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 de abril de 2024.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

JETT ENGENHARIA INTEGRADA LTDA
CNPJ: 39.897.320/0001-21
Erinaldo Santos Silva Júnior
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO I – PLANILHA REAJUSTADA

Origem	Código	Banco	Descrição	UND	Quant.	Valor Unit	Desconto na licitação %	Valor com desconto	Valor Unit com BDI	Total
			MARQUISE - PILARES DO MURO E ENCONTRO DE PAREDES							R\$ 1.665,92
ACRÉSCIMO	104488	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m³	0,63	R\$ 2.189,01	-	-	R\$ 2.644,32	R\$ 1.665,92
			ALVENARIA, VEDAÇÕES E FECHAMENTOS							R\$ 1.061,82
EXTRA	93187	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	5,25	R\$ 108,96	12,34%	R\$ 95,51	R\$ 115,38	R\$ 605,74
EXTRA	93197	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	m	4,15	R\$ 103,79	12,34%	R\$ 90,98	R\$ 109,90	R\$ 456,08
			ESQUADRIAS							-R\$ 604,91
			PORTAS E JANELAS DE ALUMINIO (ESQUADRIAS NOVAS)							-R\$ 604,91
DESCRÉSCIMO	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	2,34	R\$ 214,00	-	-	R\$ 258,51	-R\$ 604,91
			COBERTURA							R\$ 5.314,60
ACRÉSCIMO	100393	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	59,51	R\$ 18,92	-	-	R\$ 22,85	R\$ 1.359,80
ACRÉSCIMO	100392	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	59,51	R\$ 14,34	-	-	R\$ 17,32	R\$ 1.030,71
ACRÉSCIMO	94445	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	59,51	R\$ 36,41	-	-	R\$ 43,98	R\$ 2.617,24
ACRÉSCIMO	94219	SINAPI	CUMEEIRA E ESPIGAO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	8,80	R\$ 28,87	-	-	R\$ 34,87	R\$ 306,85
			PISO E REVESTIMENTOS							R\$ 21.542,89
ACRÉSCIMO	10615	ORSE	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5X45 CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA AC-1.	m²	19,20	R\$ 51,01	-	-	R\$ 61,62	R\$ 1.183,10
ACRÉSCIMO	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	75,67	R\$ 8,05	-	-	R\$ 9,72	R\$ 735,51





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ACRÉSCIMO	1908	ORSE	REBOCO E EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20 MM	m²	105,73	R\$ 30,39	-	-	R\$ 36,71	R\$ 3.881,34
EXTRA	2180	ORSE	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVEST. DE PISOS COM ARG. TRAÇO T4, ESP. MÉDIA = 2,5CM	m²	190,08	R\$ 27,48	12,34%	R\$ 24,09	R\$ 29,09	R\$ 5.529,42
EXTRA	87642	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	75,97	R\$ 54,67	12,34%	R\$ 47,92	R\$ 57,89	R\$ 4.397,90
EXTRA	87642	SINAPI	PATIO EXTERNO - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	100,46	R\$ 54,67	12,34%	R\$ 47,92	R\$ 57,89	R\$ 5.815,62
			FORRO							R\$ 559,69
EXTRA	96120	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_05/2017	m	160,37	R\$ 3,30	12,34%	R\$ 2,89	R\$ 3,49	R\$ 559,69
			PINTURA							R\$ 5.079,12
			PINTURA DE PISO							R\$ 5.079,12
EXTRA	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	237,01	R\$ 20,24	12,34%	R\$ 17,74	R\$ 21,43	R\$ 5.079,12
			INSTALAÇÕES HIDRÁULICA E SANITÁRIA							R\$ 3.589,82
			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS							-R\$ 65,06
DESCRÉSCIMO	104328	SINAPI	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 53,86	-	-	R\$ 65,06	-R\$ 65,06
			DRENAGEM DE AR CONDICIONADO							R\$ 1.631,21
ACRÉSCIMO	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	16,16	R\$ 22,31	12,34%	-	R\$ 26,95	R\$ 435,51
ACRÉSCIMO	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 12,24	12,34%	-	R\$ 14,78	R\$ 44,34
ACRÉSCIMO	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 8,92	12,34%	-	R\$ 10,77	R\$ 21,54
EXTRA	89355	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	22,30	R\$ 20,84	12,34%	R\$ 18,27	R\$ 22,06	R\$ 491,93
EXTRA	89385	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 7,28	12,34%	R\$ 6,38	R\$ 7,70	R\$ 23,10
EXTRA	89358	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12,00	R\$ 8,10	12,34%	R\$ 7,10	R\$ 8,57	R\$ 102,84
EXTRA	89393	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 11,20	12,34%	R\$ 9,82	R\$ 11,86	R\$ 11,86
EXTRA	103947	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 X 20 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	7,00	R\$ 6,35	12,34%	R\$ 5,57	R\$ 6,72	R\$ 47,04
EXTRA	ED-50710	SETOP	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	38,46	R\$ 8,79	12,34%	R\$ 7,71	R\$ 9,30	R\$ 357,67





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRA	ED-50704	SETOP	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETRO DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M	38,46	R\$ 2,35	12,34%	R\$ 2,06	R\$ 2,48	R\$ 95,38
MATERIAL PARA LAVATÓRIO DA SALA										
ACRÉSCIMO	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	10,66	R\$ 22,31	-	-	R\$ 26,95	R\$ 287,28
ACRÉSCIMO	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	3,27	19,66	-	-	R\$ 23,74	R\$ 77,62
ACRÉSCIMO	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	5,36	24,42	-	-	R\$ 29,25	R\$ 156,78
ACRÉSCIMO	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 9,27	-	-	R\$ 11,19	R\$ 22,38
EXTRA	89752	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 7,56	12,34%	R\$ 6,63	R\$ 8,00	R\$ 8,00
EXTRA	89802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 10,56	12,34%	R\$ 9,26	R\$ 11,18	R\$ 11,18
EXTRA	89801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 9,87	12,34%	R\$ 8,65	R\$ 10,45	R\$ 10,45
EXTRA	104344	SINAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 40,55	12,34%	R\$ 35,55	R\$ 42,93	R\$ 42,93
EXTRA	89779	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 33,95	12,34%	R\$ 29,76	R\$ 35,95	R\$ 35,95
ACRÉSCIMO	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 8,92	-	-	R\$ 10,77	R\$ 32,31
EXTRA	89381	SINAPI	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 12,35	12,34%	R\$ 10,83	R\$ 13,07	R\$ 13,07
EXTRA	ED-50710	SETOP	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	19,29	R\$ 8,79	12,34%	R\$ 7,71	R\$ 9,30	R\$ 179,39
EXTRA	ED-50704	SETOP	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETRO DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M	19,29	R\$ 2,35	12,34%	R\$ 2,06	R\$ 2,48	R\$ 47,83
MATERIAL PARA TRANSFERENCIA DE REDE DE ÁGUA										
EXTRA	89355	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	12,69	R\$ 20,84	12,34%	R\$ 18,27	R\$ 22,06	R\$ 279,94





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRA	89358	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 8,10	12,34%	R\$ 7,10	R\$ 8,57	R\$ 51,42
EXTRA	89396	SINAPI	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 20,42	12,34%	R\$ 17,90	R\$ 21,62	R\$ 21,62
EXTRA	89393	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 11,20	12,34%	R\$ 9,82	R\$ 11,86	R\$ 11,86
EXTRA	10304 1	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 25,92	12,34%	R\$ 22,72	R\$ 27,44	R\$ 27,44
EXTRA	ED- 50710	SETOP	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/ TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	M	3,00	R\$ 8,79	12,34%	R\$ 7,71	R\$ 9,30	R\$ 27,90
EXTRA	ED- 50704	SETOP	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETRO DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M	3,00	R\$ 2,35	12,34%	R\$ 2,06	R\$ 2,48	R\$ 7,44
RASGOS PARA TUBULAÇÃO DE DRENAGEM DA CALHA										R\$ 670,88
EXTRA	91222	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	16,0 0	R\$ 16,04	12,34%	R\$ 14,06	R\$ 16,98	R\$ 271,68
EXTRA	90467	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	16,0 0	R\$ 23,57	12,34%	R\$ 20,66	R\$ 24,95	R\$ 399,20
MATERIAL ELÉTRICO										R\$ 1.757,66
MATERIAL ELÉTRICO										R\$ 1.757,66
EXTRA	8896	ORSE	CAIXA DE PASSAGEM PVC 15x15x8CM P/ ELETRICA, TIPO AQUATIC OU SIMILAR	UN	1,00	R\$ 43,83	12,34%	R\$ 38,42	R\$ 46,41	R\$ 46,41
ACRÉSCIMO	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	R\$ 30,09	-	-	R\$ 36,34	R\$ 145,36
ACRÉSCIMO	8818	ORSE	TOMADA 2P+T, ALTA, EMBUTIR, 20 A, INCLUSOSUORTE E PLACA	UN	4,00	R\$ 22,37	-	-	R\$ 27,02	R\$ 108,08
EXTRA	ED- 50704	SETOP	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETRO DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M	169, 35	R\$ 2,35	12,34%	R\$ 2,06	R\$ 2,48	R\$ 419,98
EXTRA	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	R\$ 94,35	12,34%	R\$ 82,71	R\$ 99,91	R\$ 299,73
EXTRA	96977	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	8,00	R\$ 53,36	12,34%	R\$ 46,78	R\$ 56,50	R\$ 452,00
EXTRA	10907	ORSE	CONECTOR CABO-HASTE EM BRONZE NATURAL PARA 2 CABOS COBRE DE 16MM² A 70MM² COM GRAMPO "U" E PORCAS DE AÇO GALV.REF:TEL-583 OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 8,80	12,34%	R\$ 7,71	R\$ 9,31	R\$ 27,93
EXTRA	10435 7	SINAPI	CAP, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 18,82	12,34%	R\$ 16,50	R\$ 19,92	R\$ 59,76





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ACRÉSCIMO	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	1,00	R\$ 34,02	-	-	R\$ 41,09	R\$ 41,09
EXTRA	91868	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	6,00	R\$ 13,48	12,34%	R\$ 11,82	R\$ 14,27	R\$ 85,62
EXTRA	91905	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 14,13	12,34%	R\$ 12,39	R\$ 14,96	R\$ 44,88
EXTRA	91880	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 8,45	12,34%	R\$ 7,41	R\$ 8,94	R\$ 26,82

Total = R\$ 39.966,61

PLANILHA RESUMO - ADITIVO DE CONTRATO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR CONTRATADO	COMPOSIÇÃO DO ADITIVO			VALOR ADITIVO	VALOR CONTRATADO APÓS ADTIVO
			DESCRÉSCIMOS	ACRÉSCIMOS	SERVIÇOS EXTRAS		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.190,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1.190,22
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	5.908,74	0,00	0,00	0,00	0,00	5.908,74
3	MARQUISE	766,85	0,00	1.665,92	0,00	1.665,92	2.432,77
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E FECHAMENTOS	3.782,07	0,00	0,00	1.061,82	1.061,82	4.843,89
5	ESQUADRIAS	22.579,05	-604,91	0,00	0,00	604,91	21.974,14
6	COBERTURA	29.059,08	0,00	5.314,60	0,00	5.314,60	34.373,68
7	PISO E REVESTIMENTOS	27.660,61	0,00	5.799,95	15.742,94	21.542,89	49.203,50
8	FORRO	8.920,27	0,00	0,00	559,69	559,69	9.479,96
9	PINTURA	16.819,77	0,00	0,00	5.079,12	5.079,12	21.898,89
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICA E SANITÁRIA	3.845,23	-65,06	1.077,76	2.577,12	3.719,94	7.435,05
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	18.265,72	0,00	294,53	1.463,13	1.757,66	20.023,38
12	LOUÇAS, METAIS E BANCADAS	6.825,48	0,00	0,00	0,00	0,00	6.825,48
13	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1.337,43	0,00	0,00	0,00	0,00	1.337,43
TOTAL		R\$ 146.960,52	-R\$ 669,97	R\$ 14.152,76	R\$ 26.483,82	R\$ 39.966,61	R\$ 186.927,13



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/6423-FE8A-6C0A-C8E3-1188> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6423-FE8A-6C0A-C8E3-1188



Hash do Documento

77ba845be34b775904c310cbf36eae28105d91684ab47a3cd094d87d6d5b7135

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/04/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 09/04/2024 15:23 UTC-03:00